
 

DOBROVOLNÁ SBÍRKA POTŘEBNÝCH POMŮCEK 

 PRO NOVĚ PŘÍCHOZÍ ŽÁKY Z UKRAJINY  

Vážení rodiče, žáci i široká veřejnosti, od pondělí 14.3.2022 bude naše škola přijímat první vlnu ukrajinských dětí, které primárně 

zařadíme do homogenní třídy, kde se budou vzdělávat zejména v základech českého jazyka.  

Příchozí rodiny většinou přicházejí jen s malým osobním zavazadlem, a děti tak nemají žádné pomůcky, které by při výuce mohly použít.  

Žádáme vás tedy o pomoc, pokud máte doma starší zachovalé, nebo jste ochotni nakoupit některé z níže uvedených věcí a darovat je 

nově příchozím dětem, žákům naší školy, budeme velice vděční.  

Doba trvání sbírky: od 10.3.do 18.3.2022 a dále dle potřeby 

Kde: budova ZŠ v Alešově ulici (kontaktní osoba *Daniela Nastas – 383 311 317), budova ZŠ 

v Bavorovské ulici (kontaktní osoba *Aneta Šímová - 383 313 426), budova ZŠ ve Výstavní ulici 

(kontaktní osoba *Radka Rudovská- 383 383 977) 

*Žáci mohou darované věci předávat ve škole přímo uvedeným kontaktním osobám.  

 Potřebné věci: 

• ŠKOLNÍ BATOHY nebo AKTOVKY 

• PENÁLY 

• PSACÍ POTŘEBY všeho druhu (gumovací pera, tužky, pastelky) 

• Nůžky, pravítka, ořezávátka 

• SEŠITY A4 

 

 

 


